REQUERIMENTO Nº 1042/2019.
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, juntamente com a Secretaria competente, para informar da existência de estudos para aquisição de capa de chuva no implemento do kit-Uniformes dos alunos da rede Municipal de Ensino”.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert juntamente com a Secretária Municipal de Educação, para que nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo, visando a aquisição de capa de chuva como implemento do Kit-Uniformes, a serem distribuídos aos alunos da rede Municipal de Ensino.

	Justificativas:

	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;
	Com o objetivo de prestar esclarecimentos, e visando atender os interesses de nossa população que nos procura diariamente, com o propósito de colher informações das atividades desenvolvidas em nossa cidade em benefício dos mais carentes, necessário se faz tomar conhecimento do proposto junto ao Poder Executivo.
[bookmark: _GoBack]	Nesse sentido, apresento a propositura buscando melhorias quer seja, na área da educação, saúde, segurança, esportes, social e lazer acompanhando o progresso de nossa cidade, no intuito de propor melhores condições e um futuro digno a nossa população.
	Assim sendo, requer ainda de Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento em pauta.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR